Ma‟had Nurul Haromain Pujon Malang didirikan oleh Abuya Assayyid Muhammad Ibn

Alawi Al Maliki Al Hasani dimulai pada pada tahun 1987 kemudian diresmikan pada hari jum‟at

13 robiul akhir 1408H/4 Desember 1997 kurang lebih sekitar 3-4 tahun-an kemudian pondok

pesantren ini mulai dibuka pada hari Rabu tanggal 1 Dzulqo‟dah 1411 H/15 Mei 1991 M
2
. Sejak

saat itulah KH Ihya‟ Ulumiddin, selain masih terus membina peserta dan para jama‟ah yang ada di

Surabaya, beliau pun merangkap sebagai pengasuh Ma‟had Nurul Haromain ini yang

diamanahkan oleh Abuya Al Maliki kepada beliau. Sehingga beliau pun harus membagi waktu